[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ БУЯН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22 августа 2018 года № 28
Об утверждении Методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский
В целях повышения эффективности использования имущества сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области, сдаваемого в аренду, Собрание представителей сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:
1. Утвердить решением Собрания представителей сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области «Методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский», изложив Методику расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель

Собрания представителей
сельского поселения Новый Буян
муниципального района Красноярский
Самарской области
	Глава
сельского поселения Новый Буян
муниципального района

Красноярский
Самарской области

	_____________ И.Ю. Горелова
	______________ Е.Г. Тихонова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания представителей

сельского поселения Новый Буян

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22 августа 2018 года № 28
Методика расчета размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности
сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области
1. Основные величины, используемые для расчета размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области
В настоящей Методике при расчете размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Новый Буян  муниципального района Красноярский Самарской области, используются определения следующих величин:

Арасч. - расчетная величина арендной платы за один кв. метр помещения или за одну единицу движимого имущества, сооружений, инженерных коммуникаций, транспортных средств, машин и оборудования определяется согласно отчету об оценке рыночной стоимости права аренды, выполненного независимым оценщиком в соответствии с федеральным законодательством в сфере оценочной деятельности;

Ап - годовая арендная плата;

Аторг. - величина арендной платы, определённая по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения договора аренды, равная сумме арендной платы, которую предложил победитель конкурса или аукциона;

Кед. - количество единиц движимого имущества, сооружений, инженерных коммуникаций, транспортных средств, машин и оборудования;

Кс - коэффициент социальной значимости, определяется в соответствии с приложением к настоящей Методике;

S - площадь арендуемого помещения в кв. метрах.
2. Расчет размера арендной платы за пользование
нежилым помещением
Размер годовой арендной платы за пользование нежилым помещением при сдаче в аренду помещения без проведения торгов рассчитывается по формуле:

Ап = Арасч. х S х Кс

Размер годовой арендной платы за пользование нежилым помещением при сдаче в аренду помещения по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения договора аренды рассчитывается по формуле

Ап = Аторг. х Кс
Размер коэффициента Кс определяется согласно приложению к настоящей Методике.

Затраты арендатора на эксплуатационное и коммунальное облуживание, текущий ремонт арендованных помещений при расчете размера арендной платы не учитываются.
3. Расчет размера арендной платы за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и оборудованием

Размер годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и оборудованием без проведения торгов рассчитывается по формуле:

Ап = Арасч. х Кед. х Кс

Размер годовой арендной платы за пользование движимым имуществом, сооружениями, инженерными коммуникациями, транспортными средствами, машинами и оборудованием по результатам проведения конкурса или аукциона на право заключения договора аренды рассчитывается по формуле

Ап = Аторг. х Кс
Расходы арендатора на содержание, эксплуатацию и ремонт арендованного имущества не учитывается при расчете размера арендной платы.
4. Пересмотр арендной платы

По договорам, заключенным на срок более одного года, размер арендной платы ежегодно пересматривается до утверждения бюджета сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Методике расчета размера арендной

платы за пользование муниципальным

имуществом, находящимся в собственности
сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области
Значения коэффициента социальной значимости Кс
	№
п/п
	Категории арендаторов, которым передается в аренду имущество сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский
Самарской области
	Значение
коэффициента
Кс

	1.
	Федеральные органы государственной власти, в том числе органы судебной власти и правоохранительные органы
	0,2

	2.
	Государственные и муниципальные учреждения, другие некоммерческие организации, учрежденные органами государственной власти, органами местного самоуправления не осуществляющие деятельность, приносящую доход, то есть не являющиеся хозяйствующими субъектами
	0,3

	3.
	Некоммерческие и общественные организации социально ориентированными, созданные в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» формах
(за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями) и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
	0,8

	4.
	Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	0,8

	5.
	Прочие категории арендаторов
	1,0